

2008-06-03

LS 0804-0368

Landstingsstyrelsen

Förslag till vidareutveckling av ersättningssystemet för vuxenpsykiatrisk vård

Föredragande landstingsråd: Catharina Elmsäter-Svärd

ÄRENDET

Allmänna utskottet föreslår att ersättningssystemet för vuxenpsykiatri vidareutvecklas.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att godkänna förslaget till förändringar i ersättningssystemet för vuxenpsykiatri

att införa förändringarna i ersättningssystemet fr o m den 1 januari 2009

att ersättningssystemet skall ingå i förfrågningsunderlaget för de beslutade upphandlingarna av vuxenpsykiatri

att fortlöpande utvärdera effekterna av ersättningssystemet

att föreslå hälso- och sjukvårdsnämnden utreda om journalförd telefonrådgivning kan omfattas av ett utvecklat ersättningssystem i framtiden

att föreslå hälso- och sjukvårdsnämnden att pröva möjligheten att bedriva en försöksverksamhet för journalförd telefonrådgivning så snart som möjligt

att utreda förutsättningarna att införa ett ersättningssystem som bygger på klassificering av vårdåtgärder (exempelvis KVÅ) inom psykiatrin

Bilagor

1 Allmänna utskottets skrivelse

2008-06-03

2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2008-04-25

2008-06-03

LS 0804-0368

att föreslå hälso- och sjukvårdsnämnden att i kommande vårdavtal skapa incitament för att valfrihetspatienter ska tas emot samt incitament för klinikernas arbete med anhörig- och patientinflytande

att se över hur incitamenten i ersättningssystemet kan förstärkas för samverkan med andra vårdgrannar och kommunerna

att de ekonomiska konsekvenserna för en psykiatrisk klinik inom Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO) och Salem Nykvarn Södertälje (SNS) av det ersättningssystem som i år införts, och med de förändringar som nu sker, begränsas till högst 8 % högre eller lägre totalersättning 2009 jämfört med 2008

att därutöver uttala följande:

Det ersättningssystem som infördes i år inom den vuxenpsykiatriska vården utvecklas nu inför 2009. Ersättningssystemet ska inte ses som färdigt utan kommer att vara föremål för utveckling åtminstone under de närmast kommande åren. Ökad produktivitet och tillgänglighet, förbättrad valfrihet för patienterna, anhörig- och brukarmedverkan samt en utveckling av vårdkvaliteten är viktiga delar i detta arbete.

Det är av stor vikt att såväl landstingets beställarverksamhet som producentverksamheterna fortlöpande följer utvecklingen inom området.

Frågan om hur journalförd telefonrådgivning kan ersättas bör utredas inför kommande år. Hälso- och sjukvårdsnämnden bör pröva möjligheten att bedriva försöksverksamhet med en sådan telefonrådgivning.

Allmänna utskottet anser det önskvärt att en klassifikation av vårdåtgärder (KVÅ) utreds inom psykiatrin. Detta för att kunna möjliggöra ett ersättningssystem som kan ge ersättning per vårdåtgärd för vissa vårdåtgärder / patientgrupper.

En av de viktigaste faktorerna för att nå framgång i det psykiatriska arbetet är att skapa en fungerande samverkan med kommuner och vårdgrannar. Därför behöver incitamenten i ersättningssystemet ses över och hur de kan förstärkas.

Det finns också skäl för att skapa incitament för klinikernas arbete med anhörig- och patientinflytande och för att premiera att de tar emot valfrihetspatienter.

Överläggningar pågår mellan hälso- och sjukvårdsnämnden och KSL angående placeringar vid HVB-institutioner. Efter dessa överläggningar bör hälso- och sjukvårdsnämnden och Stockholms läns sjukvårdsområde komma överens om en intern hanteringsordning av dessa frågeställningar.

Kvalitetsindikatorerna inom psykiatrin är dåligt utvecklade. För närvarande finns bara fyra kvalitetsregister. När ersättningssystemet fortsätter att utvecklas är det viktigt att också utveckling av vårdkvalitet premieras. Idag kan detta ske endast inom den mycket begränsade målrelaterade ersättningen.

Det nya ersättningssystemet har medfört behov av en relativt snabb anpassning av verksamheten vid flera kliniker till kraven på ökad vårdproduktion. För att ge möjlighet till en rimlig anpassningstid för de landstingsdrivna enheterna inom Stockholms läns sjukvårdsområde och för enheterna i Salem, Nykvarn och Södertälje förlängs den under år 2008 tillämpade regeln om begränsning av de ekonomiska effekterna av ersättningssystemet att gälla t o m år 2009.

Catharina Elmsäter-Svärd

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Allmänna utskottet har tidigare haft ärendet om ersättningssystemet för vuxen psykiatrisk vård för behandling vilket återremitterades den 22 maj 2008.

Allmänna utskottet har i skrivelse den 3 juni 2008 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* godkänna förslaget till förändringar i ersättningssystemet för vuxenpsykiatri, *att* förändringarna i ersättningssystemet införs fr o m den 1 januari 2009, *att* ersättningssystemet skall ingå i förfrågningsunderlaget för de beslutade upphandlingarna av vuxenpsykiatri, *att* fortlöpande utvärdera effekterna av ersättningssystemet, *att* föreslå hälso- och sjukvårdsnämnden utreda om journalförd telefonrådgivning kan omfattas av ett utvecklat ersättningssystem i framtiden, *att* föreslå hälso- och sjukvårdsnämnden att pröva möjligheten att bedriva en försöksverksamhet för journalförd telefonrådgivning så snart som möjligt, att utreda förutsättningarna att införa ett ersättningssystem som bygger på klassificering av vårdåtgärder (exempelvis KVÅ) inom psykiatrin, *att* föreslå hälso- och sjukvårdsnämnden att i kommande vårdavtal skapa incitament för att valfrihetspatienter ska tas emot samt incitament för klinikernas arbete med anhörig- och patientinflytande, *att* se över hur incitamenten i ersättningssystemet kan förstärkas för samverkan med andra vårdgrannar och kommunerna, *att* de ekonomiska konsekvenserna för en psykiatrisk klinik inom Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO) och Salem Nykvarn Södertälje (SNS) av det ersättningssystem som i år införts, och med de förändringar som nu sker, begränsas till högst 8 % högre eller lägre totalersättning 2009 jämfört med 2008, *att* därutöver uttala vad som anförts i utskottets skrivelse.

S- och v-ledamöterna anmälde att de *ej deltog* i utskottets beslut vad gäller tredje satsen.

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 25 april 2008 bifogas (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 3 juni 2008.